amant, ingeritur. Nunquam secum, nec inter se habent, foventque pacem, imò nutriunt seditionem. Haud hinc inde vagarentur exules, ni expugnarent propugnacula pacis. Hæcine sciebat David: & vivens, seu potius moriens cum eis, infelicem se vocat, quia necesse, ut vexationem redimat, dicere pacificos, quos sciebat sceleratos. Non pax potest dici pax, in qua Domini rumpitur lex: uti principem, oportebat cohibere subditos, ne ruent præcipientes iuxta inolitam conditionem in mores pravos, & compescere supplicij declinantes in obligationes: & dum alia cognoscit, & alia facit, *heu* sibi dicit, quia summa calamitas, ut haberet futile regimen, pacem habere, & cum his qui oderunt pacem. Facile homo mutari potest in melius, equidem humanus animus: verum manifestâ seditione non possunt gaudere pax: & ex corde lamentatur, qui horum princeps constituitur; ne cogitaretur studium ambitionis urgentia necessitatis & cum amissionis mentis: quandoquidem nemo nisi amens potest vocare pacificos, quos cuncti & ipse semper cognovit ut seditiosos. Qui huic se studij acerrime satagit, non veritati, sed opinioni studet. Qui attendit legi, à seditionis dicitur severus: qui superfedet, pacificus: & ubi David cum dycolis pacem habet, infelicem se cognoscit; quippe præcipitium certum (ut ostendat & ostendet se pacificum) principem dicere pacem, contentionem subditorum.

15 Fratribus pacem bonam desiderant Iudæi fratres. Pax non bona? Dicam latè Deo bono, *Tom. 8. Tautol. 6.* Pax ne ma-

Grave quidem cum dycolis habere pacem.

Graviter, eo care pacificos, seditiosos.

v. Mach. 1.

la? Optimum sanè dissidium, dum in pacem congruit mittere gladium: paxque mala, ubi absistit vera, industria adulationis, ut splendor perleveret dignitatis: equidem optimum pacis discrimen cum fratribus qui semper oderunt pacem. *Pacem falsam non dare:* monet quòd supr. Magister Monachissimi Benedictus *cap. 4.* Extenditur monitum quoad simplicitatem pectoris, & quoad duplicitatem ambitionis: igitur huius studium, & falsitatis embolium, lenire & attrahere fratres uti pacificos, quos pax semper averfata, ut seditiosos. Signum in cognitionem profert Regius Pfalter. *Cum loquebar illis, impugnabant me gratis.* Si tyrannis interesset, iure obedientia impugneret. Perducuntur in legem, & illic cogitant impugnationem, intendentes arcum amare, ut sagittent in obscuro rectos corde: etenim in pace, orta in pacem gravis procella, & gratis orta, quoniam sine causa. Ni ad lubitum vivant, etiam legem atque principem impugnant: & David quum pacem illis loquitur, flebiliter lamentatur, quia minimè constituerunt, ut haberent principem; sed duntaxat, ut viverent citra legem.